

בס"ד כח' אלול ה'תשע"ה
 הדלקת נרות - 18:33
 צאת השבת - 19:23
 רבנו תם - 20:08
 שעון קיץ - לפי הלוח המדויק של "אור החיים"

שנה חמש עשרה - עלון מס' 784
 @ תחיל שנה וברכותיה.
 @ בחג מוציאין ב' ספרי תורה.
 @ ביום שני (יום א' של ראש השנה) במנחה "תשליך".
 @ ביום רביעי ג' תשרי "צום גדליה", סיום הצום 19:10.



אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



כפטידון: "שוש אשיש"
 (ישעיה סא)

פרשת צלבים

ראש השנה ה'תשע"ה

נהנים מהעלון?
 אוהבים לקרוא בו? שתפו אותו
 ושילחו הערות או הארות

מענייני הפרשה:
 אזהרה חמורה על שמירת הברית עם ה' ותורתו.
 לאחר החזרה בתשובה, ירחם ה' על עמו ויחזיר הנידחים.
 רשימת הברכות שתבאנה על שומרי התורה ומצוות.
 הבחירה בין החיים והטוב לבין המוות והרע, עם המלצה לבחור בחיים ובטוב.
 "אתם צלבים היום..."
 "אתם" אותיות אמת, אם תתנהגו באמת שלא תשקרו איש בחברו אז תהיו נצבים חיים וקיימים.
 בתיבת 'אתם' מרומז על מה שאמרו חז"ל "שלשה ספרים נפתחים בראש השנה צדיקים בינונים רשעים", א' מרמזת על הצדיקים שהיא אות ראשונה, ת' מרמזת על הרשעים שהיא אות אחרונה, ופ' מרמזת על הבינונים שהיא באמצע הא-ב.
 "והתברך בלבבו לאמר שלום יהיה לך" (כ"ט י"ח)
 "והתברך בלבבו" - יש הרבה אנשים העוברים עבירות ומצדיקים את עצמם באומרים, כי העיקר הוא לב טוב, כאילו מי שיש לו לב טוב מותר לו הכל. על אלה נאמר: והתברך בלבבו, יתברך ויתפאר בלבבו הטוב לאמר שלום יהיה, אפילו אם בשרירות לבי אלך. אבל התורה אומרת: לא יאבה ה' סלוח לו.
 "ושבת עד ה'..."
 וְשַׁבֵּת עַד ה' אַלּוּקִיד... וְשַׁבֵּת? אותיות של שבת!! אתה רוצה להגיע עד ה' אלוקיד?... תשמור על שבת קודש!! אדם שרוצה לתחיל להתקרב להקב"ה... לחזור בתשובה... צריך להתחיל משמירת שבת קודש!

הפניה ל"תשליך":
 ביום הראשון של החג לאחר תפילת מנחה, נוהגים ללכת לשפת הים או למקווה מים ואפילו מים בגיגית ולומר תפילת "תשליך". נוהגים לנער את שולי הבגדים שלוש פעמים על מנת לסמל את השלכת החטאים ופתיחת דף חדש לשנה החדשה.
 "התקיעות בשופר בראש השנה"
 תוקעים בשופר 101 קולות, וזה סדרן: 30 (תשרית, תש"ת, תר"ת) מיושב והשאר במעומד: 30 בתפילת לחש של מוסף, 30 בחזרה של מוסף, 10 בקדיש "תתקבל" לאחר מוסף ותרועה גדולה בסוף התפילה. אסור להפסיק בדיבור מן הברכות הראשונות עד סוף התקיעות שלאחר חזרת התפילה.

פינת הניבים והפתגמים
בְּרַב-עַם הַדֶּרֶת-מֶלֶךְ = אַרְוַע חֲשׂוֹב יֵשׁ לְבַעַע בְּנוֹכְחֵי צַבּוּר גָּדוֹל, כָּכֵל הָאֶפְשָׁר.
בְּמִדָּה שֶׁהֶעֵם גָּדוֹל - כֵּךְ גָּדַל כְּבוֹד הַמֶּלֶךְ.
דוּגְמָה: אַרְוַע זֶה נֶעְרַךְ לְכַבּוֹד הַרַב הַכָּאֲשִׁי, וְלָכֵן צָרִיךְ לְהִזְמִין אֵלָיו אֶת כָּל חֲבָרֵי הַרְבֵּנוֹת הַכָּאֲשִׁית וְאֶת כָּל רַבְּנֵי הָעָרִים, כִּי בְּרַב-עַם הַדֶּרֶת-מֶלֶךְ.
מקור: בְּרַב-עַם הַדֶּרֶת-מֶלֶךְ, וּבְאֶפְסָ לְאִם מַחְפֶּת = מַפְלָתוֹ. (ניבונכוו)

כ"א יאבה ה' סלוח לך (כט, יט)
 לכאורה איך יתכן שהקב"ה רחום וחנון מוחל וסולח לא יחפץ לסלוח לנו? אלא הכוונה, לא יאבה הוא עצמו, שהשי"ת יסלח לו, מכיון שלפי דעתו והבנתו אינו זקוק בכלל לסליחתו יתברך, כי אינו מרגיש שחטא ואינו לבנו נשבר בקרבו.
 "ובהרת בחיים"
 בחיים עולה ע'. לומר בשבעים פנים התורה נדרשת בהן. וכן סו"ד ה' ליראיו. וחיי האדם ע' שנה. (בעל הטורים)
 "והבדיחו ה' לרעה מכל ישראל"
 בגימטריה נהה זה ירבעם. (בעל הטורים)

הסיון ממשול מדרך עמי!
 אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה.
 במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.
 העלון טעון גניזה

אחים יקרים, ראש השנה - יום הדין!
 וועל המדינות בו יאמר, איזו לחרב איזו שלום, איזו לרעב איזו לשובע, ובריות בו יפקדו להזכירם לחיים ולמות, מי לא נפקד כהיום הזה...". חיל ורעדה אוזנים אותנו. והנה שמע קול השופר. חסרי הדעת תולים בו את בטחונם: הוא ישבור את הדין, הוא יכפר בעדנו. אך חכמינו מלמדים אותנו כי אין די בשופר לבדו, **שופר בא להזכיר לנו משהו!**
 אומר רבנו הרמב"ם: אע"פ שתקיעת שופר בראש השנה גזירת הכתוב היא, רמז יש בה, כלומר "עורו ישנים משנתכם ונרדמים הקיצו מתרדמתכם וחפשו במעשיכם וחזרו בתשובה וזכרו בוראכם". אלו השוכחים את האמת בהבלי הזמן ושוגים כל שנתם בהבל וריק, אשר לא יועיל ולא יציל. הביטו לנפשותיכם והטיבו דרכיכם ומעלליכם, ויעזוב כל אחד מכם דרכו הרעה, ומחשבתו אשר לא טובה.
השופר זועק: קומו! תתעוררו! כי באמת אחת הבעיות הקשות ביותר של האדם היא שקיעה במרוץ החיים השוטף, המונע התבוננות. ועל זה בא קול השופר ומזכיר לנו: **שפרו מעשיכם! תתעוררו לפשפש במעשיכם ולשוב אל ה'.**

"בינד כשתילי זתים" - חינוך חינוך לקראת ראש השנה
 ראש השנה הוא חג המזמין אותנו להביט אחורה, אל השנה שחלפה ("תכלה שנה וקללותיה") וגם קדימה ("תחל שנה וברכותיה").
 נסביר ונאפשר לילדים עוד בחינה של מושגי השינוי וההתחדשות בחיינו, על רקע החג: ראש השנה. ליצור סקרנות לגבי תוכנם ולשונם המיוחדת של מקורות יהודיים מכל התקופות. חשבון נפש הוא תהליך שבו מסתכלים על המצב הקיים ועל אירועי העבר, ומחליטים מה ברצוננו לשנות. חשבון נפש יכול להיות אישי, משפחתי, או לאומי.
 נשאל את ילדינו באילו הזדמנויות אנו עושים חשבון נפש. בערב לפני השנה, בסוף השבוע ובתחילתה של שנה חדשה. נסביר שבכל ההזדמנויות הללו יש מעבר ממה שהסתייים למשהו חדש שמתחיל, וזו הזדמנות גם לעצור ולהחליט מה רוצים לשנות ולשפר.
 ליצא אהנחו עושים זאת בראש השנה? את התשובה נבקש מהילדים. נזכיר את נושא השופר, את סימני החג ומהו ה"יחי רצון" שאומרים על כל סימן וסימן.

ארגון "אברהם יגל" מזמין את הציבור לשיעור בלוויין של פאר הדור הרחי"ג **"יחזק יוסף שליטי"א** בבית הכנסת **"אהל מועד"** הנשיאים 3, יבנה. **במוצאי שבת בשעה 22:30** ולאחריו אמירת סליחות עם הפייטן ר' **מישה חבושיה** השידור יוקרן על **מסך ענק** ומתקיימת **סעודה רביעית כשרה** למהדרין.

ברכה והצלחה ל**מישה וטיבה** **שימאי הי"ו** הקבי"ה ישלח להם רפואה שלימה ופרנסה טובה לשנים רבות וטובות יתגשמו כל משאלות ליבם לטובה יצליחו בכל מעשיהם וירונו נחת מיוצאי חלציהם.

לכל השנים הצדקניות **הזרת קללות ונדרי** תתקיים אי"ה בבית הכנסת **"אהל מועד"** רח' הנשיאים 3, יבנה. **במוצאי שבת** **ערב ראש השנה,** בשעה **20:30** **כל השנים מוזמנות**

כל הישועות והברכות ורדה-רוזי **זסימי מנב"ת** **שתרמה לסעודה הרביעית בלוויין** זכות מרן **עובדיה יוסף זצ"ל** תגן בעדה, לרפואתה והצלחת בעלה **ירמיהו** שיתברכו בכל ויתגשמו משאלותם לטובה, ויזכו לשנים רבות ונעימות. להצלחת **יעקב-יאיר וישי-דוד** ולהבדיל לענין **שלמה בלנק** בן ליאון ז"ל

"קול פועל אהל מועד, קול חנן קול כל"ה" **מזל טוב ואיחולים לבביים** **אברהם וירדה אליאס הי"ו** **יחזק וישיה הכלל הי"ו** לנישואי **נריה** עם **שי"י מנב"ת** יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשיך את מסורת הבית המפואר. **"ענני הגפן בענני הגפן דבר נאה ומתקבל"**

כל הישועות והברכות **לאיכ"ת גאלי מנב"ת** **שתרמה לסעודה הרביעית בלוויין**. זכות מרן **עובדיה יוסף זצ"ל** תגן בעדה, שתוכה לזיווג הגון משרש נשמתה, פרנסה טובה ובריאות. ולרפואת **שושנה** בת כמונה שתרווה נחת מכל יוצאי חלציה שיתברכו בכל ויזכו לשנים רבות ונעימות. ולהבדיל לענין הצדיק והענו **יוסף גאלי** בן גימו ז"ל

ברכה והצלחה לזידינו **זיסים וטיבה כל"ר** זכות השיעור והתהילים תגן בעדם שיזכו בפרנסה טובה, רפואה שלימה, אושר ושלווה. שיתברכו בכל מילי דמיטב יתגשמו כל משאלות ליבם לטובה וירונו נחת מיוצאי חלציהם

"קול פועל אהל מועד, קול חנן קול כל"ה" **מזל טוב ואיחולים לבביים** **מישה ורחל זחביאס הי"ו** **אורי ותקיה אשר הי"ו** לנישואי **באיר** עם **עידן מנב"ת** יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשיך את מסורת הבית המפואר. **"ענני הגפן בענני הגפן דבר נאה ומתקבל"**

למשפחת **סעיד** היקרה משתתפים בצערכם על פטירת הצנוע והענו **אוסר וסעיד ז"ל** בן תמר ושמאל שיחיו מהשמיים תנוחמו שלא תדעו צער

למשפחת נאמן היקרה משתתפים בצערכם על פטירת הצנוע והענו **שם-טוב נאמן** בן סולטנה ואהרון ז"ל מהשמיים תנוחמו שלא תדעו צער

למשפחת **צברי** היקרה משתתפים בצערכם על פטירת הצנוע והענו **עמרם צברי** בן שלמה ז"ל מהשמיים תנוחמו שלא תדעו צער

למעוניינים! **בעל הוקע** **ירא שמיים** **יגיע לביתכם** **בראש השנה** **ויתקע בשופר** **בחינם** **052-6726538**

רפואה שלימה **לגולשן מבאי** בת מרים מנב"ת הקבי"ה ישלח מזור ומרפא לרניב אבריה ויסי"ה גידיה. רפואת הנפש ירפואת הגוף. שתחזור לאיתנה ותרווה נחת מכל יוצאי חלציה ולרפואת בעלה **באבאי** בן מורורי

שבת שלום זמבודק

לענייני נשמות:		בריאות והחלמה איתנה:	
זוהרה אלביליה בת פריחה ז"ל מרים דוידי בת פרי ויצחק ז"ל אסתר נג'אני בת שרה ז"ל מרים דאודי בת מורווארי ז"ל טובה הרוני בת שאוקט ז"ל שרה נסימי בת ביבי ז"ל נהיית מוסיא בת פרי ויצחק ז"ל קריינא דבורה בת יואל ז"ל	מירדכי יעקובי בן ציפורה ז"ל שלמה כהן-זדה בן זליכה ז"ל יוחאי (אבי) ז"ל בן מרגלית שתחיה יצחק שלומי בן דבורה ז"ל דוד טוטיאן בן רחמים וגוהר ז"ל אברהם הגזני בן יעקב ז"ל מסעודה ביטון בת רחל ז"ל	אילן רפאל פרץ בן אנט הי"ו גולשן באבאי בת מרים מנב"ת שרה ביבי לארי בת רבקה מנב"ת לאה בלקר בת מרסל מנב"ת לירן יפרח בת עינב-מזל מנב"ת סיגלית-סמדר כלימי בת דינה מנב"ת רויה סינזני בת חוה מנב"ת מרים ועלני בת גולשן מנב"ת	שלמה לארי בן מרים הי"ו משה נאמן בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו מרדכי עמרני בן רבקה הי"ו ישראל פרגי רפאל בן מרים הי"ו יצחק-חי כהן זדה בן פרידה הי"ו באבאי באבאי בן מורורי הי"ו לירן מלכה בן ריטה ועמרם הי"ו
מירדכי לארי ז"ל בן שלמה ושרה שיחיו		ובכללם לרפואת כל חולי ופצועי צה"ל ועם ישראל.	

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

הלכות והנהגות לראש השנה

א - מנהג יפה להביא על השלחן בבי לילות של ראש השנה, תמרים, רימונים, תפוח מרוקח בדבש, רוביה (בלשון ערבי לוביא), כרתי, סלקא (תרדים), וקרא (דלעת). ונכון לנהוג ולברך על פירות אלה לאחר נטילת ידיים וברכת המוציא, או לאחר ברכת המזון. ויש נוהגים בכל זה לפני נטילת ידיים, לאחר הקידוש מיד.

ב - יש להקדים ברכת הנהנין ואחר כך אמירת נוסח "יהי רצון", ולאחר שיברך על התמרים ויטעם מהם, יאמר "יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו שיתמו אויבינו ושונאינו וכל מבקשי רעתינו", ויאכל עוד מהם ויכולים כל בני הבית לשמוע הברכה וה"יהי רצון" מגדול הבית ולצאת ידי חובתם.

ג - השומע מחבירו שאומר "יהי רצון", נכון שיענה אחריו "אמן" ורשאים גם כן לברך כל אחד ואחד בפני עצמו ולטעום. ואין בזה שום חשש לברכה שאינה צריכה.

ד - יש נוהגים לאכול דגים בראש השנה לפרות ולרבות כדגים ויש נמנעים מאכילת דגים בראש השנה. יש נוהגים לאכול קישואין בליל ראש השנה, ואין לברך על זה בורא פרי האדמה, דדבר הבא בתוך הסעודה הוא, וכל שכן אם אוכלו עם פת, או שהיה אוכלו לגרור תאוות המאכל.

ה - יש שאין אוכלים ענבים בראש השנה, והטעם על פי הסוד. ודוקא ענבים שחורים, אבל ענבים לבנים המנהג לאוכלן. ויש נוהגים לאכול ריאה בראש השנה.

ו - מנהג נכון לאכול בראש השנה דברים שמנים (בשר שמן) ודברים מתוקים וטעימים לחיך, וככתוב (נחמיה ח') "לכו וכלו משמנים ושתו ממתקים ושלחו מנות לאין נכון לו, כי קדוש היום לאדונינו, ואל תעצבו כי חדות ה' היא מעוזכם". ואין להביא עצמו לידי בכיה ממש בתפילותיו.

ז - יתאמץ בכל כוחו לשלוט ביצרו **לבל יבוא לידי כעס והקפדה בתוך ביתו** בייחוד בלילי ראש השנה ויומיהם. ו"טוב ארץ אפים מגבור, ומושל ברוחו מלוכד עיר". ונכון ללמוד משניות מסכת ראש השנה בסעודת ראש השנה, כי דבר בעתו מה טוב. (סנהדרין קא).

ח - נוהגים שלא לישון בראש השנה. ונכון להתגבר ולהשכים קום על כל פנים עם הנץ החמה, ולהתכונן לתפילה בכוונה כראוי. ואם הוא עייף ומוכרח לישון אחר האכילה, **מוותר לישון אחר חצות היום**, בין ביום הראשון של ראש השנה, בין ביום השני של ראש השנה. וכל היושב בטל כישן דמי.

ט - אחר התפילה יסעד לבו וילך לבית הכנסת ללמוד כפי כוחו, ויש מסיימים ב' פעמים תהלים ואדרא רבה וזוטא בשני ימי ראש השנה. ולא יאבד היום הקדוש והנורא בשיחה בטלה.

י - אין להביא עצמו לידי בכיה ממש בתפלותיו, וכמבואר לעיל, שיום טוב של ראש השנה יש בו מצות שמחת יום טוב. וישמח ויבטח בהשי"ת שברוב חסדו וחמלתו יכתבהו עם בני ביתו בספר החיים והשלום, וכמו שאמרו בירושלמי (פ"ק דר"ה) ומי גוי גדול אשר לו אלהים קרובים אליו, אלו ישראל שיודעים שהן נידונים בראש השנה, והם לובשים ומתעטפים לבנים ומגלחים שערם, ואוכלים ושותים ושמיחים. ויודעים שהקב"ה עושה להם נסים, וכותב אותם בספר החיים והשלום. [לקו"י מועדים עמ' לב. שו"ת יביע אומר ח"י חאו"ח סי' מד].

יא - צריך לומר בתפלה של ראש השנה "המלך הקדוש" במקום האל הקדוש. ואם טעה וחתם "האל הקדוש", אם נזכר בתוך כדי דיבור, דהינו בתוך כדי אמירת "שלום עליך רבי", ומיד חתם "המלך הקדוש" יצא. ואם לא נזכר אלא לאחר מכן, או שהתחיל תיבת "אתה" בחרתנו, צריך לחזור לראש התפלה. ואין חילוק בזה בין תפלת ערבית של ראש השנה לשאר תפלות. [לקו"י יוסף על המועדים עמוד כד, חזון עובדיה על ימים נוראים עמוד קצ]



"מכל מלמד" השכלתי...

כח הדיבור - פרשת נצבים

"אתם נצבים היום כלכם" = ר"ת **הכ**ן עצמך ליום הדין. "נצבים כלכם ראשיכם שבטיכם זקניכם ושטריכם כל איש ישראל", להיכן נעלמו השופטים? הרי כתוב שופטים ושופרים תתן לך בכל שעריך, דהיינו שכל עם ישראל זה חדא מחתא הם אחד. והשופט זה בורא עולם השופט כל הארץ ואם רוצים לזכות ביום הדין, חייבים להיות בגדר כלכם דהיינו באחדות ואהבה ושלום. נצבים רומז לנו להיות חזקים ואיתנים כנגד פגעי היצר הרע והניסיונות שעובר האדם בחייו. "אתם נצבים היום כלכם" גימטריה=160 התיבה עץ חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאושר, זה הלומד תורה ומחזיק בלומדיה. "מחוטב עציך עץ שואב מימיו" = ס"ת **בב**ד כל יהודי באשר הוא. וישנו בפסוק גם רמז לעונש לכן כתוב רק ושטריכם. "**ושטריכם**" אותיות **שוטר יכם** או **מכיר שוט**. "ראשיכם" אותיות **אשר יכם**. "שבטיכם" אותיות **שבת יכם**. זקניכם אותיות **זקן יכם** דהיינו דיין תלמיד חכם. "לעברך בבית... אשר ה' אלוך **כרת עמך**" אותיות **כתר** דהיינו התפילין שהם אחת הבריתות... "כי אתם ידעתם את אשר ישבנו בארץ מצרים ואת" = ס"ת **צומת**. "אשר עברנו בקרב הגויים אשר עברתם". כל יהודי נמצא בצומת וצריך להחליט האם הוא שייך למצרים או לארץ ישראל... "והיה בשמעו את דברי האלה... והתברך בלבבו לאמר כי בשרירות לבי אלך למען ספות הרוה את הצמאה, דהיינו עניינים של שוגג ומזיד. כל אדם בנסיונותיו ובכוחו להתגבר, פעמים שיש שעת רצון. **ספות** אותיות **תפוס** את הזמן הזה כדי להתעלות... וגם מעשים תשובה ותפילה וצדקה מעבירין את רוע הגזירה. "**ורבצה**" אותיות **הצבור** דהיינו להתפלל במניין שנאמר תפילת רבים לא ימאס. ומהעונשים גם אפשר להוציא חיזוק בתשובה. **גפריה** אותיות **פרי גת** תברך שהכל נהיה בדברו ותשתה. "**ומלח**" אותיות **מוחל** לכולם ואין סכסוכים. **שרפה** אותיות **פשרה** דהיינו גם אם חלילה נכנסת למחלוקת תעשה הכל כדי להגיע לפשרה ואפילו הצדק איתך, מי שמוותר לא מפסיד... "וילכו ויעבדו אלהים אחרים וישתחוו להם... יש כאן עבודה זרה ולשון הרע **ידעום** אותיות **מודיע** זה שמעביר את הידיעות. "ויתשם ה' מעל אדמתם באף ובחמה ובקצף" שמכנים אנשים בשמות גנאי **ויתשם** אותיות **תיו שם ובקצף** אותיות **צב קוף** או "וישלכם אל ארץ אחרת" שהארץ מקיאה בעלי עברות. אבל ויש לכם לעשות תשובה... "לא בשמים היא... לא בשמים היא **אמר**". "לא בשמים היא **אמר** מי יעלה" = ר"ת **מילה**, הברית השניה לעם ישראל. רמז לכח הדיבור שאם תאמר אז רק בדברי תורה. "לאהבה את ה' אלוך לך לשמוע בקולו ולדבקה בו כי הוא חייד ואורך ימים. הברית השלישית שהיא שבת קודש כתוב בתיקוני זוהר **מין יעלה** לנן השמימה" = ס"ת שמו של הקדוש ברוך הוא שנתן לנו את התורה הקדושה שמונחת בקרן זוית רק נבוא ונטול וכך נזכה לשנה טובה ומבורכת. (דברי התורה האלה יהיו לעילוי נשמת **אשר** בן תמר ז"ל ת.נ.צ.ב.ה.אמן) (עבדכם הנאמן א.ש.)

" ואבותינו סיפרו לנו "

כוחה של תפילה

סיפורו של המגיד מישרים הנודע הרה"ג מנחם שטיין שליט"א:

"אני מכיר אברך מפתח תקווה, בשם דניאל, הבנאדם הזה סובל לא עלינו 12 שנה מכאבי גב תחתון נוראיים ביותר! אצל כל הרופאים הוא היה, אפילו אצל מומחים באמריקה, ולאף אחד אין מושג מה הבעיה. 12 שנה של סבל נורא! הוא לא מסוגל לשבת יותר מרבע שעה בכסא. כשהוא מתיישב מתחילים לו לחצים גב שמתגברים עד חוט השדרה הצווארי, ואז הוא חייב לשכב במיטה. במשך 6 שנים שלמות שהוא לוקח וולטארנים כתרופות וזריקות! אין לו ברירה, זה תוקף אותו והוא לא מצליח ללמוד גמרא עם יוני, בנו הקטן בן ה - 12. אחרי רבע שעה הוא זועק מכאבים - ונשכב במטה. הוא לא מצליח להיות סימפטי לאשתו בגלל הכאבים! הוא לא מצליח ללמוד כרגיל בכלל בפתח תקווה". ממשך הרב שטיין שליט"א: "ניגשתי אליו ושאלתי אותו: אתה מאמין שבראש השנה הקב"ה בורא כל אדם מחדש? אתה מאמין שהאדם לא ממשיך לחיות כרגיל כבטריה, אלא שבראש השנה הוא נוצר מחדש? שרה אמנו נולדה בלי רחם, ואומרת הגמרא שבאחד מימי ראש השנה היא שיכנעה את אלוקים שהיא רוצה להעמיד עם, ובאותו יום היא קיבלה רחם ונפקדה! היא שכנעה את אלוקים שהיא רוצה חיים חדשים, היא לא הקשיבה לרופאים שאמרו לה שחבל לה על הזמן, זקנה בת 90 חושבת שהיא תלד". המשכתי לומר לדניאל: "אתה יודע שאם לא ראית את חברך שאתה אוהב מאוד שנה שלימה אתה צריך לברך עליו 'ברוך אתה... מחיה המתים'. אבל תגיד לי, רגע מי מתי? הוא מת שצריך לברך זאת? עונה החפץ חיים בשם המהרש"א: מברכים מחיה המתים כיוון שעבר עליו ראש השנה ויום כיפור הוא נברא מחדש בראש השנה! - זו לא בטריה שממשיכה משנה שעברה! המשכתי ואמרתי לו: "דניאל הבורא יכול בראש השנה לתת לך גב חדש אחרי 15 שנה! תתבודד עם הבורא! אם תאמין בכך שבראש השנה הקב"ה בורא את האדם מחדש, וזה לא המשך משנה שעברה תקבל גב חדש! אבל תכין תצהירים -משפטיים, תגיד לאלוקים: "אבא! אולי לי לא מגיע גב בריא, אבל הילד שלי יוני אין לו אבא שילמד איתו גמרא. הוא בוכה למה אבא שלו מפסיק ללמוד איתו כל 10 דקות. לאשתי מגיע על בעל על הזמן, ולא חמוץ!" תכין תצהירים על דף ותוסיף את זה למחזור שלך בראש השנה! תעבוד, תילחם!" המשכתי לומר לו: "תראה פה את בית המדרש, בראש השנה יהיה עמוס לחלוטין. כשיגיעו לקריאת התורה בראש השנה, מה יקראו? אתה יודע? על אשה זקנה שנפקדה, שרה תגיד לי - למה מדברים על זה בראש השנה? אני מצפה שבראש השנה יקראו בתורה על עניינו של יום, על משפט! למה מדברים על אשה שנפקדה... אחרי כמה דקות יוציאו ספר הפטרות ויקראו על עוד אשה שנפקדת, חנה! מה זה קשור למיליוני יהודים בראש השנה שנמצאים בדין? תשובה: רוצים ללמד את הציבור שזו הזדמנות חייהם. בראו את חנה מחדש ביום זה, גם לחנה לא היה בית וולד בכלל כמו אצל שרה. היא ניצלה ראש השנה אחד. כמו שאומרת הגמרא: "גי נשים נפקדו בראש השנה: שרה רחל חנה". אומר רש"י: "נפקדו בתפילה". הם נלחמו על ההזדמנות שיש בראש השנה להיברא מחדש! ולכן משדרים לכל הציבור בקריאת התורה: 'עכשיו אתה

נברא מחדש! אתה רוצה כישרון! ילדים! זיווג! בריאות! תתפלל! תתחנן! עכשיו מייצרים הכל מחדש!". דניאל קלט את המסר, הלך לשיבה בראש השנה, קיבל על עצמו תענית דיבור: רק תורה ותפילה, סעודה ושינה והוא נלחם 48 שעות. הרי כל שעה בראש השנה זה כשבוע וחצי של השנה! יומיים שקובעים את כל השנה! דניאל כל כך בכה, כל כך ביקש בראש השנה! המחזור שלו היה מלא דפים שהוסיף לשכנע את בורא העולם: "השם! אני לא מבקש שבביל עצמי גב בריא, יוני שלי בן 12 לפני בר מצווה אין מי שילמד את גמרא, תוך 10 דקות אבא שלו מתמוטט ונופל על המיטה. לאשתי אין לה בעל. רק עצבים וחוסר סבלנות. תעשה למענה! תן לי גב חדש - למענך! הוא נלחם באמת בכנות!". עבר יום כיפור, סוכות ושמחת תורה... התחיל חודש חשוון והוא בא לבקש את הוולטארנים שלו לשלות החודשים הקרובים. וכשהבורא רוצה והגיע הקץ לחושך, אז הוא לא צריך שום דוקטורים להבאת הישועה. דניאל מגיע, והנה יושב ממלא מקומו של הרופא שלו. היה זה בחור צעיר בן רופא מתחיל שהרגע סיים את לימודי הרפואה. הוא פונה אליו בבקשה: "אני צריך וולטרן ל 3 חודשים. שים חלק טיפות, חלק זריקות". הרופא הצעיר נדהם: "מה? יותר מידי וולטרן הורס את הגוף". דניאל הבין שהרופא התמים חדש במקצוע, שהרי הוא כבר 6 שנים לוקח פה קבוע, אך הרופא התעקש: "אולי תעשה אולטרא-סאונד על הכליות. לפעמים הכליות מקרינות כאב על כל הגב". דניאל גיחך, הרי הוא היה אצל כל הרופאים ואפילו באמריקה שלא גילו מה זה. אך הרופא הצעיר התעקש וקבע לו תורה. הלך דניאל ועשה אולטרא סאונד במקום, - שכב על הבטן, והרופא המקומי נבהל: 11% סתום לך בכליה, ודבר כזה עושה "כאבים בגב!". דניאל שומע זאת ורץ לרופא הבכיר, שרואה את הבדיקות, ונבוך כולו: "אני מתנצל, על זה לא חשבנו כל השנים!". זה לא הרופאים, זה הבורא שסתם לרופאים

בכל העולם את הראש 12 שנה, כי כנראה הוא לא היה ראוי לישועה. 12 שנות סבל! עד היום, בתאריך ד' חשוון, הוא עושה מסיבת הודיה לבורא עולם בביתו. כי בראש השנה ובעשרת ימי תשובה אפשר לזעוק! ולשכנע את בורא העולם: תן לי בריאות כדי שאוכל להתפלל וללמוד... תן לי שמחה כדי שאוכל לקיים מצוותיך בשמחה וכדי לשמח את אשתי וילדיי...". להכין תצהירים משפטיים לפני בורא עולם, כי זה יום שאתה נברא מחדש ויכול לקבל הכל מחדש! שרה, רחל וחנה נפקדו! גם אתה תשקיע את היוםימים האלו, תילחם!! למענך!! למען קרוביך והסובבים אותך, אל תהיה אדיש! תתפלל מעמקי לבך לבורא עולם, שכל הטוב שיש לך שישאר לך.

תילחם על הגזר דין שלך שיהא אך טובה וברכה!!

אל תהיה אדיש. תילחם!!

יהי רצון שלעולם לא תהיה עלינו הטענה הנוראה, הטענה שמזעזעת ויורדת לחדרי שיטין של נשמתו של כל בר דעת יהודי:

"אי מלכא אנא, עד האידינא אמאי לא אתית לגבאי?!!... אם מלך אנכי, עד עתה מדוע לא באת אלי? אלא נזכה לחיות תמיד בתשובה שלימה ובקרבת אלוקים תמיד כל הימים. אמן.